ijr CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
REQUERIMENTO N 004/2025

iMA MUNiCIPAL DE HORiZONTE
nif.CNAL

n //Ás r

LAMAPáKiálWAi. GE ri GiiiZONh
L1901 fikA SESSÃO

Requer construção de Areninha e Praça na comunidade

de Córrego das Quintas , Distrito de Aningas, neste

munícipio.

A Vereadora VALDELI FERNANDES DE ALMEIDA nos usos de suas atribuições legais e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vem perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais, construção de Areninha e Praça na localidade de Córrego das Quintas, Distrito de

Aningas, neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requer: . ?.nto pela a importância da Areninha para a prática de

esportes onde irá contribuir ra a prática de exercícios físicos e promoverá melhor

qualidade de vida os jovens, como também a praça proporcionará espaço de lazer as

crianças e moradores em geral da referida comunidade.

PORTANTO, venho plei,tear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 13 dias do mês

de Janeiro de 2025.

eli Fernandes de Almeida
da C; nandd g  c e e 4PaYltrfet

Vereadora

RECEBIDO EM:
2,1,/ OZT

CAMARA MUN DE QRt 3NTEl

. .

Av. Francisco Eudes XimeneS,123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078

PABX: 85 3336.1101.- FAX: 85 3336.11130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

4) @cm h o ri z o nteofi ci a I () câmaramunicipaldehoriz.onte-poderiegislativoocontatos@horizonte.celeg.br